
05
 

í 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
433 ud0dIL13 

PABLO ORTIZ GARCIA 

SUPRRIMTENDEYNTE DE COMPASIAS (E) 
MEOIANTE RESOLUCION No. ADM-94139 DE 23 DE SEPTIEMBRE DE 1994 

CONSIDERANDO: 

QUÉ el 27 de julin de 194 se ha otorgado ante el Motario Vigésimo 
Noveno del cantón Quite la escritura pública de aumento de capital y reforma 
de estatutos de "CEDIMED CIA. LTDA.”; 

Cr la señorita Deyanira Gónez, en su calidad de Sarente de la compila 
meteria de la presente, con el patrocinio 421 Dr. Julio Ortiz Loor, ha 
solicitado la aprobación de la escritura píblica, a cuyo efocto ha presentado 
tras copias certificadas de la misma; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías y de Valores de la Intendencia 
Jurídica, mediana memorando Mo, SC.DJCV.94.2218 de 29 de septiembre de 

1994, ma emitido informe favorable para la continuación dal trámite, una 
vaz que considera que se ha dado cumplimiento a los requisitos legales 
respectivos; 

En ajercicio de las atribuciones que le confiere la Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. APROBAR: a) el aumento de capital de "CEDIMFD CIA. LTDA.” 
por Sf. 1')09.000,00 con lo que asciende a S/. 2'2009,000,00 dividido en 
2.008 narticinaciones de S/. 1,2900,00 cada unas y, b) la reforma de estatutos 
constante en la roferida escritura. 

ARTICULO SPORDO.- DISPONER cue un extracto de la indicada escritura pública 
sa publique, por una vaz, en uo de los diarios de mayor circulación =n 
Quito. Un ejemplar de la oublicación deberá entregarse a este De3pacho. 

ARTICULO TRAcmrO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Noveno del cantón Quito 
tome nota al margen de la matriz de la escritura pública cue se aprueba, 

del contenido de la presente Resolución y siente rezón de esta anotación. 

ANTICULO CUARID.+ DISPONER que 21 Registrador Mercantil del cantón Quito: 
a) inscriba la referióa escritura póblica Junto con la oresente Resolución, 

archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la razón 
da la inscripción que se ordena; y, b) cumpla con las demás prescripciones 
contenidas en la Ley de Registro y ol artículo 33 del Código de Comercio. 

ARTICULO QUINTO. DISPOMER que el Notario Vigésimo Moveno del cantón Quito 
anote al margen de la matriz de la escritura pública de 2 de octubre de 
19292 por la cual se constituyó la compañía en referencia, que ha procedido 
a aumentar el capital y reformar sus estatutos, mediante la escritura pública 
que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

OMUMIuasc.“ DADA y 

en Quito, 

30 SET. 1994 

    
irmiada en la Supa     

  

   

      

de Compañías, 

fiel copia de los documentos 
quelreposan en los Archivos de 

perintendencia de Compañías 

PABLO ORTIZ GARCIA Quito, »..2. 9. ABR.1996 a. 

XL/mlr. . a H 
s o € RAL 

  

L
i


